
Mělník – Dotvoření městského bloku
Martin Trávníček Atelier Seho – PoláčekZS 2021/2022ATSS

Projekt se věnuje místu, kde v dnešní době stojí nikdy nedokončený a do provozu zcela neuvedený Dům energetiky, dnes 
přezdívaný Amerika. Jelikož město počítá s jeho demolicí, navrhuji navázat na zde dříve existující strukturu kompaktního 
města dotvořením uceleného městského bloku.

Při pohledu na staré fotografie je patrné, že ve své době náměstí lemované řadami měšťanských jedno- či dvoupatrových 
domů docela dobře fungovalo. Prostor náměstí byl volně otevřený, parter domů zaujímaly drobné obchody nebo služby a 
komunikace vedoucí přes náměstí respektovaly určité cesty při okraji chodníků, aniž by byly striktně vymezené.

Dnes tvoří většinu plochy náměstí parkoviště, které je zde již více než 20 let ve zcela nezměněné podobě. Myslím si, že 
parkoviště není důstojným využitím pro druhé největší náměstí ve městě, proto v severní části vzniklé parcely navrhuji 
výstavbu parkovacího domu. Jeho kapacita 280 parkovacích míst dovolí, aby se mohla auta přesunout z přeplněných ulic, 
přičemž uvolní místo pro obyvatele města.

Blok uzavírá podkova sedmnácti domů. Dva atypické nárožní domy mohou sloužit pro administrativu, občanskou vy-
bavenost, ale taktéž pro bydlení. Ostatní domy jsou převážně určeny pro bydlení s možností obchodního parteru. Ve svém 
projektu jsem se věnoval návrhu typického domu v každé ze tří uličních front. Jednotlivé domy se liší podle charakteru 
ulic, do kterých se obracejí. Jelikož některé domy mají možnost druhého vstupu ze dvora, je skrze oba nárožní domy veden 
průchod. Pro pohodlí obyvatel je dvůr soukromý a průchod bude uzavírán.

11

B

B

CC

DD
FF

G

G

A 20-

Pohled zadní A

Pohled přední A

B

B

DD

EE

FF

G

G

HH

-

Pohled přední B

-

Pohled přední C

-

Pohled zadní B

-

Pohled zadní C

B

B

E E

G

G

H H

I I

A 20-

11

Pohled zadní A

Pohled přední A

B

B

CC

DD
FF

G

G

-

Pohled přední B

-

Pohled přední C

-

Pohled zadní B

-

Pohled zadní C

16005

6100

A 20-

11

Pohled zadní A

Pohled přední A

B

B

CC

DD
FF

G

G

-

Pohled přední B

-

Pohled přední C

-

Pohled zadní B

-

Pohled zadní C

16005

6100

A 20-

Pohled zadní A

Pohled přední A

B

B

DD

EE

FF

G

G

HH

-

Pohled přední B

-

Pohled přední C

-

Pohled zadní B

-

Pohled zadní C

A 20-

Pohled zadní A

Pohled přední A

B

B

DD

EE

FF

G

G

HH

-

Pohled přední B

-

Pohled přední C

-

Pohled zadní B

-

Pohled zadní C

B

B

E E

G

G

H H

I I

B

B

E E

G

G

H H

I I

+0,0000. přízemí

+0
,00

0

0. 
pří

zem
í

+3
,50

0

1. 
pa

tro

+3,5001. patro

+6
,00

0

2. 
pa

tro

+6,0002. patro

+155,440Hladina Labe

+1
55

,44
0

Hlad
ina

 La
be

+0,000Hladina moře

+0
,00

0

Hlad
ina

 m
oře

+8
,50

0

3. 
po

dko
rví

+8,5003. podkorví

-1,500
-1. suterén

-1,
50

0

-1.
 su

ter
én

-4,000
-2. suterén

-4,
00

0

-2.
 su

ter
én

+1
1,0

00

4 s
tře

cha

+11,0004 střecha

Typické patro parkovacího domu - M 1:200

Vstupní patro parkovacího domu - M 1:200

Výkres parteru - M 1:500

Východní pohled

Řez podélný

Dům B - M 1:200

Řez podélný

Dům C - M 1:200

Řez podélný

Dům A - M 1:200

PřízemíPřízemí Přízemí

1. patro1. patro

Pohled na fasádu Pohled na fasádu Pohled na fasádu

1. patro

2.patro, 3. patro2.patro, 3. patro 2.patro, 3. patro

Řez podélný - M 1:200 Řez příčný - M 1:200

Západní pohled


